Nr 70.

Piotrków, 10 grudnia 1580 r.

Stanisław Karśnicki z Wielkiej Karśnicy, sędzia, Sebastian Rudnicki, podsędek, 
i Briccius Przerębski, pisarz ziemi sieradzkiej, ogłaszają wyciąg kontraktu sprze-
daży z akt sądowych Trybunału Piotrkowskiego, dotyczący kupna majątków Sta-
nisława z Tarnowa, kasztelana radomskiego, w kluczu chroberskim, przez Piotra 
Myszkowskiego, biskupa krakowskiego, za sumę 182 000 florenów.
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Oryginał w rozmiarze 65,6 x 47 cm; sygillacja przeprowadzona; pieczęci i tasiem-
ki gwałtownie, ze znaczną szkodą dla całości pergaminu, oderwane; dokument 
na zgięciach nieco starty, dość obficie zawilgocony rdzawymi plamami, zapisany 
wytworną kursywą, przeplataną tu i ówdzie zgrabną minuskułą, z ozdobnym 
inicjałem litery S; marginesy zakreślone pięknymi winietkami, zdradzającymi 
humanistyczne zainteresowania odbiorcy.

Stanislaus Karsniczki Sasin de Maiori Karsnice, terra Lanciciensi et in Sarnow 
terra Syradiensi haeres, iudex, Sebastianus Mathias Rudniczki, subiudex, Bric-
cius Przerembski de Przeramb, notarius, terrestres Syradienses, significamus po-
stulatum a nobis esse nomine reverendissimi in Christo patris domini, domini  
Petri Miskowski de Mirow, Dei gratia episcopi Cracoviensis ducisque Severien-
sis, ut litteras inscriptionis resignatoriae ex actis causarum iudicii tribunalis  
in charta pargamenea extradi admitteremus, prout (quoniam acta publica ne-
mini deneganda sunt) admisimus, cuius inscriptionis tenor de verbo ad verbum 
est talis:
 Comparens personaliter coram iudicio tribunalis Regni maioris Poloniae ac-
tisque praesentibus magnificus Stanislaus a Tharnow, castellanus Radomiensis, 
in Chroberz, Michalow, Kozubow aliisque villis et bonis ad eadem pertinentiis 
haeres, a terris, districtibus, iuribus, iurisdictionibus eis propriis recedendo et 
eisdem renunciando huicque iurisdictioni praesenti se successoresque suos ac 
bona sua omnia per eum in Regno Poloniae ubicunque et quomodocunque ac 
quocunque modo et iure habita, quod actum et effectum inscriptionis praesentis 
incorporando et subiciendo palam, publice et per expressem recognovit, quia 
reverendissimo in Christo patri et domino, domino Petro Miskowski, Dei gratia, 
episcopo Cracoviensi et ipsius legitimis successoribus de linea paterna, sanguine 
iunctis, proxmioribus, bona sua haereditaria seu totales et integras villas suas ha-
ereditarias, in terra et palatinatu Sandomiriensi consistentia, videlicet Chroberz, 
Kozubow, Michalow, Bralczin aliasque omnes et singulas villas et haereditates ad 
easdem pertinentes, videlicet Woislawicze, Chroberska Wolia, Zawarza, Zago-
rzicze, Sądel, Zagaiowek, Skrzipniow, Zakrzow, Mlodzewy, Ocziosęki, praedium 
Mozgawa. Quae videlicet bona et villas ipse reverendissimus dominus episcopus 
Cracoviensis vigore inscriptionis obligatoriae terrestris Sandomiriensis per eun-
dem magnificum castellanum Radomiensem sibi factae in summa centum et 
sexaginta millium florenorum peccuniae communis hucusque tenet et possidet, 
nec non etiam totas et integras sortes haereditarias in villis et haereditatibus 
Mozgawa et uterque Mlodzewy ac etiam molendino ad easdem sortes perinenti, 
in fundo Mozgawa sito et iacenti, quas ipse magnificus castellanus Radomien-
sis stante iure eo obligatorio reverendissimi domini episcopi Cracoviensis iure 
et titulo haereditario a quibusvis personas sortiumque praefatarum haeredibus 
acquisivit. 
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 Et quae sortes in villis immediate recensitis obligatorio iuri ipsius reverendis-
simi domini episcopi non subiacebunt, una cum iuribus patronatus omnium et 
singularum ecclesiarum in bonis et villis omnibus, supra recensitis, consisten-
tium cum omnibus et singulis praediis in eisdem bonis et villis suprascriptis 
consistentibus ac simul cum omnibus et singulis rebus mobilibus, pecoribus, 
pecudibus, frumentis hiemalibus et aestivalibus totaque supellectili domestica 
in bonis praenominatis existente, nulllis penitus exceptis, cum omni iure domi-
nio et proprietate, cum omnibus earundem villarum praefatarum et bonorum 
omnium curiis, prediis, attinentiis coherentibus, proventibus, commoditatibus, 
areis, curiis, hortis, aedificiis, pomariis, cmetonibus, hortulanis, tabernatoribus, 
datiis, censibus, dierum laboribus, agris, pratis, campis, silvis, boris, gaiis, mel-
leficiis, rubetis, pascuis, aquis, stagnis, piscinis, fluminibus et earum decursibus, 
molendinis et emolumentis, et generaliter omnibus et singulis eorundem bono-
rum utilitatibus, nullis exceptis, ita, quod generalitas specialitatis, et e converso, 
in nullo deroget ita late, longe et circumferentialiter, prout praefatorum bono-
rum haereditates in suis metis et limitibus se extendunt et sint distinctae. Et pro-
ut eadem magnificus castellanus tenuit et possidebat nihil iuris dominii et pro-
prietatis ac quorumvis usufructuum pro se et suis successoribus in eisdem bonis, 
tam mobilibus, quam immobilibus, seu aliqua sorte eorundem reservando seu 
excipiendo, sed tanquam hic omni et singula specifice et nominatim descripta  
ex expressa forent. 
 Et hoc accepta et in effectu levata numerataque ab eodem reverendissimo 
domino episcopo ultra summa priorem, praedictam centum et sexaginta mil-
lium florenorum pecuniae communis, in inscriptione obligatoria expressam, 
alia speciali et seorsiva summa viginti duorum millium florenorum pecuniae 
communis, quae insimul cum priori coniuncta et unita summa centum octu-
aginta duorum millium florenorum pecuniae communis efficient et constituent, 
titulo perpetuo et irrevocabilis donationis iureque haereditario dedit, donavit, 
inscripsit et resignavit praesentique inscriptione dat, donat, inscribit et resignat 
perpetue et in aevum, per ipsum reverendissimum dominum episcopum et eius 
legitimos successores de linea paterna, sanguine iunctos, proximiores, bona prae- 
dicta omnia et singula sibi, ut praemissum est, praesenti inscriptione donata 
et resignata tanquam verum et legitimum et indubitatum eorundem bonorum  
haeredem et haeredes tenendum, habendum, possidendum, dandum, donan-
dum, vendendum, commutandum, alienandum ac in usus suos suorumque prae- 
dictorum haeredum beneplacitos libere convertendum perpetuis temporibus. 
In qua bona praefatus magnificus castellanus Radomiensis iam ex nunc dedit 
et admisit, prout dat et admittit per praesentes eidem reverendissimo domino 
episcopo Cracoviensi et ipsius suprascriptis successoribus de linea paterna, san-
guine iunctis, proximioribus, realem intromissionem et actualem pacificamque 
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possessionem per ministerialem terrestrem illius terrae, ubi bona consistunt, 
quemcunque sibi ipse reverendissimus elegerit ad intromittendum per iudicium 
praesens iam ex nunc ad praemissa datum et deputatum. 
 Quam intromissionem atque possessionem dictorum bonorum et villarum 
cum omnibus attinentiis idem castellanus Radomiensis vel eius posteri, tam per 
se, quam per submissas et subordinatas personas non impugnabit nec denegabit 
eiusque posteri non impugnabunt nec denegabunt, datamque et admissam nullo 
modo vel colore praepediet et praepedient sub damnis terrestribus ad simpli-
cem assertionem verbi sine corporali iuramento ipsius reverendissimi et eius 
successorum praefatorum, taxando eidem reverendissimo domino episcopo seu 
ipsius successoribus, sanguine iunctis, in casu praepeditionis seu impugnatio-
nis, possessionis bonorum suprascriptorum seu alicuius sortis eorundem toties, 
quoties id factum fuerit, ad solvendum succumbendo. Et debet tenebiturque 
praefatus magnificus castellanus Radomiensis una cum suis posteris, prout se 
et suos successores de omnibus bonis suis haereditaiis et obligatoriis, mobili-
bus et immobilibus, ipsum in Regni Poloniae concernentibus et spectantibus, 
habitis et habendis, inscribit et obligat successores suos ad id adstringit et mo-
nerat reverendissimum dominum episcopum Cracoviensem praenominatum 
et eius successores praedictos de linea paterna, sanguine iunctos, proximiores, 
tueri, defendere, eliberare, evincere, pacificare ac indemnem et eius successores 
indemnes reddere ab omnibus generaliter damnis et impedimentis iuridicis et 
extraiuridicis omnium in genere personarum propinquarum remotarum, sexus 
utriusque status et conditionis cuiusvis, ipsum reverendissimum dominum epi-
scopum Cracoviensem vel eius successores in dictis bonis in toto vel in parte qu-
omodolibet impedire volentium nec non ab omnibus inscriptionis, obligationi-
bus, reformationibus dotum et dotaliciorum advitatlitatumque quarumcunque 
ac aliarum quarumvis inscriptionum in eisdem bonis cuiscunque personarum 
factis et inscriptis. Generaliter vero ab omnibus inscriptionibus propribus et 
posterioribus, debitis, vinculis oneribusque quibusvis (inscriptionibus duntaxat 
in vim reemptionis, aliter na wyderkow, quae fundo adhaerent ab hac tuitione 
exceptis) nec non a citacionibus, adcitacionibus, concitacionibus importatis vel 
importandis, lucris, perlucris obtentis et obtinendis totoque iuris processu super 
ipsis bonis seu aliqua parte eorundem perductis et perducendis toties, quoties 
opus et necesse fuerit nulla praescriptione terrestri in praemissis obstante, sub  
aliis similibus et specialibus damnis terrestribus ad simplicem assertionem  
verbi, sine corporali iuramento ipsius reverendissimi domini episcopi et eius 
successorum praedictorum taxando, occasione cuiuslibet rei ex praemissis, tam 
in toto, quam in parte, non exsecutae ad solvendum ipsi reverendissimo domino 
episcopo Cracoviensi vel eius successoribus preaenominatis de linea paterna, 
sanguine iunctis, proximioribus, ad solvendum succumbnedo. 
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 Pro quibus omnibus praemissis, tam in toto, quam minima parte, non com-
pletis, pro damnisque terrestribus praedictis, propterea succubitis vel succum-
bendis coniunctim vel divisim citatus praenominatus castellanus Radomiensis 
vel eius posteri citati, ad quod illos et omnia bona sua haereditaria, mobilia et 
immobilia, ubicunque habita et habenda, obligavit et astrinxit per praenomina-
tum reverendissimum dominum episcopum Cracoviensem aut eius successores 
de linea paterna, sanguine iunctos, proximiores, ex tunc recedendo ab omnibus 
terris, palatinatibus et districtibus iurisdictionibusque suis quibusvis, propriis 
et competentibus in quovis iudicio vel officio terrestri vel castrensi Cracoviensi, 
Sandomiriensi et Novae Civitati Korczyn, seu etiam ad praesentiam maiesta-
tis regiae vel iudicio tribunalis Regni maioris vel minoris Poloniae omni die et 
tempore non exspectando, terminos positos stare, parere et respondere ac citatis 
omnibus toties, quoties citabitur eiusque successores citabuntur, in primo termi-
no, tanquam peremptorio, a iudicio vel officio illo, ad quod citatus vel citatis fu-
erint, non recedendo, in toto satisfacere tenebitur et tenebuntur; ipsum primum 
aliosque subsequentes terminos solutionemque damnorum terrestrium poenis 
iudicialibus quibusvis statutis, laudatis vel laudandis, consuetudinibus et decretis 
in similibus latis non evando vera vel simplici infirmitatibus actione pro maiori 
ad quietationem vel aliqua munimenta aliisque in genere dilationibus, in pro-
cessu iudiciario concedi solitis, non differendo, neque dilationes quasvis a iudi-
cio vel officio obtinendas non evadendoque ipsum reverendissimum dominum 
episcopum et eius successores suprascriptos a solutione damnorum terrestrium 
praefatrum feriis, vacantiis, praescriptione terrestri, fatalibus viris, bello, litteris 
regalibus, legatibus impedimenti, peste, fame, aquarum inundationibus, negotio 
Reipublicae, legatione extra Regnum, statutis novis et antiquis, interregno vel 
absentia regis a Regno decretisque in contrarium latis, conventibus tam particu-
laribus quam generalibus, motionibus, iudicum appellationibus, sententiarum 
redargutionibus ad prosequendas motiones non susceptas seu appellationes non 
admissas, adcitationibus, mala condemnatione, intempestiva positione citatio-
nis, evasionibus, insufficentia seu deffectu praesentis inscriptionis et citationum 
ad eandem emanatarum processumque iuris exinde secutorum, minorennitate 
successorum aliisque modis et coloribus quibusvis, quas mens humana et ratio 
possit invenire et excogitare, tam iudiciariis, quam extraiudiciariis, neque modo 
et colore quovias secum suis posteris ipsi reverendissimo domino episcopo aut 
eius successoribus tuendo et defendendo et protegendo sub amissione suae et 
suorum successorum totius causae ac sub similibus et specialibus damnis terres- 
tribus eidem reverendissimo domino episcopo et eius successoribus ad simpli-
cem verbi assertionem sine corporali iuramento taxando ad solvendum toties, 
quoties opus fuerit, succumbendo. 
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 Immo quidquid sibi aut causae suae in auxilium praefatus magnificus ca-
stellanus Radomiensis cum suis posteris recipere voluerit, eo ipso totam suam 
causam amittere debet, quibus damnis terrestribus solutis, utique inscrip-
tioni praesenti et omnibus in ea contentis praefatus castellanus Radomien-
sis cum suis successoribus satisfacere in toto tenebitur toties, quoties ipsi re-
verendissimo domino episcopo et eius successoribus opus et necesse fuerit, 
nulla praescriptione terrestri et diuturnitate in praemissis ipsum reverendis-
simum dominum episcopum aut eius successoribus evadendo. Quae omnia  
et singula suprascripta idem castellanus Radomiensis, personaliter stans, libere et  
spontaneae super se et suos successores assumpsit bonaque suae omnia, mobilia 
et immobilia, habita et habenda, cum suis posteris inoneravit et astrinxit. Et hic 
idem personaliter stans magnifica Zophia de Oczyessyno, consors ipius magni-
fici Stanislai a Tharnow, castellani Radomiensis, legitima charissimaque, cum 
consensu praesentaneo praenominati mariti sui et assensu personali generoso-
rum Joannis de Ocziessyno, capitanei Olsthynensis, fratris sui germani et nobilis 
Stanislai Dziubakowski amici, de linea paterna consanguinei penes eam perso-
naliter stantis et ad infrascripta sibi consentientis recedendo similiter a terris, 
a districtibus suis propriis quibusvis seque cum bonis suis omnibus iurisdictioni 
praesenti incorporando et subiciendo, inscriptioni praesenti donatoriae per prae- 
dictum magnificum castellanum Radomiensem maritum suum praenominato 
reverendissimo domino episcopo Cracoviensi super bona in inscriptione prae- 
senti specifica et expressa, factis et recognitis super omne et integrum ius supre 
omnia iura sua, quodcunque seu quaecunque ipsam modo et iure quocunque 
in bonis et villis supranominatis praesenti inscriptione, si reverendissimo domi-
no episcopo Cracoviensi et eius successoribus supranominatis de linea paterna, 
sanguine iunctis, proximioribus, donatis et inscriptis, competebant et concer-
nebat, consensit ac ipsam inscriptionem in omnibus ipsius punctis, articulis et 
conditionibus personali sua et praenominatorum amicorum suorum, de linea 
paterna proximiorum, consensu et recognitione se recognitionibus medianti-
bus approbavit et confirmavit atque ratificavit approbatque, confirmat et ratificat 
perpetue et in aevum.
 Actum Petricoviae, in iudiciis ordinariis generalibus tribunalis Regni, Sab-
batho post festum Conceptionis Beatae Mariae Virginis proximo, anno Domini 
millesimo quingentesimo octuagesimo, praesidentibus pro tunc iudicio tribu-
nali iudicibus deputatis, tam spirtualibus, quam saecularis status, reverendis ac 
magnificis dominis Sebastiano Brzozowski, decano, Christophero Karzniczki, 
canonico Gneznensi, Alberto Brudzinski, custode, Paulo Dembski, canonico 
Cracoviensi, Joanne Piotrassowski, Osswieczimensi, Christophero Milinski, da-
pifero Calissiensi, Adamo Naramowski, Poznaniensi, Stanislao Pozowski, Stani-
slao Maliczki, iudicii tribunalis marschalci, Sandomiriensi, Christophero Barski, 
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Venceslai Jabłkowski, Calissiensi, Petro Vidawski, Syradiensi, Georgio Radosow-
ski, terrae Wielunensis, succamerario, Erasmo Lochoczki, castellano Slonensi, 
Dobrinensi, Kiliano Siemuskowski, dapifero Sanocensi, Hieronimo Throian, 
Russiae, Nicolao Fierlei, castellano Rawensi, Lublinensi, Petro Czieczissowski, 
capitaneo Grabowiensi, Belzensi, Alberto Wielkanowski, succamerario Plo-
czensi, Joannes Gorski, Ploczensi, Francisco Sluzewski, iudice Warschowiensi,  
Mazoviae, Joanne Gosthomski, palatinidae Rawensi, Hieronimo Trzcinski, Ra-
wensi, Sebastiano Suchodolski, refferendario [de Wol?]bor. In cuius rei fidem 
iuxta communem iuris observantiam cum sigillum terrestre Syradiense tum no-
stra propria appendi fecimus et manu notarii terrestris praesentes litterae sunt 
subscriptae.

Brictius Przerembski, notarius terrae Siradiensis, subscripsit.

Nr 71.

Kraków, 11 czerwca 1583 r.5

Stefan Batory, król Polski, potwierdza przywileje miasta Pińczowa i przenosi 
ośmiodniowy doroczny jarmak na dzień 11 000 Panien (21 października).

Oryginał w rozmiarze 42 x 27,9 cm; ślady sygillacji; pieczęć królewska i ta-
siemka oderwana; dokument nieco zbrukany używaniem, zapisany zwyczajną  
kursywą.

Stephanus, Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, 
Masoviae, Samogitiae, Livoniae et princeps Trynsylitaniae[!], significamus prae- 
sentibus litteris nostris, quorum interest, universis et singulis, dedisse serenis-
simum olim Wladislaum Jagellonem, Poloniae regem, antecessorem nostrum, 
certas praerogativas et libertates incolis oppidi Pynczow, praesertim vero ad 
exercendas celebrandasque annuales nundinas per spatium octo dierum idque 
pro die primae Dominicae post festum Sanctissimae Trinitatis, prout hoc latius 
in litteris huius ipsius Wladislai regis, generoso olim Joanni de Olessnicza, con-
cessis apparet. Supplicatumque per certos consiliarios nostros omnium et sin-
gulorum oppidi praefati Pynczow incolarum nomine nobis fuisse, ut nundinas  
eiusmodi per serenissimum Wladislaum Jagellonem, olim Poloniae regem, pro 
tempore superius descriptio institutas, in aliud aliquod commodius tempus 

5 1 czerwca starego stylu.
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transferre dignaremur, cui quidem supplicationis nos, uti iustae, benigne annu-
entes atque oppidi praefati incolis commodis et rationibus consulere ac prospi-
cere volentes, nundinas eiusmodi pro festo Undecim Millium Virginum reicien-
das et transferendas esse duximus, uti quidem reicimus et transferimus hisce 
litteris nostris, ita, quod post modum in praefato Pynczoviensi oppido singulis 
annis non pro Dominica prima post festum Sanctissimae Trinitatis, sed pro die 
Undecim Millibus Virginum sacro temporibus perpetuis annuales nundinae per 
superius descriptum tempus octo nimirum spatium celebrantur et frequenta-
buntur, citra tamen omnium civitatum et oppidorum huic ipsi oppido Pynczow 
vicinorum praeiudicium. Liberum itaque et licitum perpetuis temporibus esse 
debere pronunciamus hominibus cuiusvis status, sexus, dignitatis, conditionis, 
sortis, loci, eminentiae, nationis et ritus ad illud oppidum Pynczow cum quolibet 
genere mercium ad nundinas celebrandas pro tempore superius designato con-
fluere atque tuto et secure emere, vendere, merces mercibus permutare ac omnia 
et singula negotia licita et honesta agere, procurare, tractare et conficere atque 
in accessu et recessu omni securitate nec non iuxta praerogativas et libertates in 
originali privilegio contentas potiantur et gaudeant, nisi tales sint, quos iura et 
leges securos esse non siverint. In quorum omnium fidem et evidentius testimo-
nium manu nostra subscripsimus sigilloque appenso communiri iussimus.

Datum Cracoviae Sabbato post festa Sacratissimi Corporis Christi proximo, 
anno Domini millesimo quingentesimo octuagesimo tertio, regni nostri octavo.

Stephanus rex manu propria

        Albertus Bilinski

Nr 72.

Ogrodzieniec, 18 grudnia 1585 r.

Fryderyk Boner z Balic i na Ogrodzieńczy [sic] sprzedaje Wojciechowi Hadzie 
z Rudnik sołectwo we wsi Górze za 300 florenów z prawem odkupu.

Oryginał w rozmiarze 35,2 x 21,8 cm; pieczęć sygnetowa, nieforemna, zawarta  
w otoku woskowym (4,7 x 4,6 cm), zawieszona na tasiemce pergaminowej;  
dokument całkowicie zbrukany i zawilgocony brudnymi plamami, zapisany 
zwyczajną kursywą.

Fridericus Boner de Balicze, in Ogrodzeniecz liber baro etc., significamus tenore 
praesentium, tam praesentibus, quam futuris, harum notitiam habituris, quia 
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nos bona nostra et successorum nostorum augere cupientes scultetiam in villa 
nostra Gora existentem, quam de manibus nobilis Andreae Koteczki eximimus 
cum hortis, agris, pratis, piscinis ac omnibus attinentiis et pertinentiis ad prae- 
dictam scultetiam spectantibus, nullis exclusis, prout soli tenuimus et posside-
bamus in perpetuum, in vim tamen reemptionis, alias na widerkaph, quando 
nobis et nostris successoribus visum fuerit, pro summa trecentorum florenorum 
pecuniae, monetae et numeri Polonicalis, in quemlibet florenum per triginta 
grossos computando, vendidimus honesto Alberto Hada de villa Rudniki, subdi-
to nostro et eius legitimis successoribus cedendum, habendum et perpetue cum 
suis successoribus possidendum absque ulla nostra et successorum nostrorum 
contradictione, quem promittimus cum successoribus nostris ac etiam illorum 
successoribus in pacifica possessione et usufructu omnium et singulorum ad 
praefatam scultetiam spectantium et pertinentium pacifice conservare, eximen-
tes ipsum Hado et eius successores ab omnibus censibus, redditibus ac laboribus 
quibusvis ea tamen conditione, quod praenominatus Hado et eius successores, 
dictae scultetiae vigore praesentium litterarum possessor, debet ac tenebitur 
vectigal alias podroz uno curru duobus equis, prout et caeteri sculteti nostri, 
item silvas in haereditate villae Gora existentes, ne in illis damnum inferatur  
custodire nec non ad venandum feras cum retibus tenebitur et tenebuntur.  
Et quoniam praefatus Albertus Hado nullas segetes, neque pecora accepit a no-
bis, ex tunc si aliquando pervenerit ad redemptionem bonorum praefatorum, 
etiam absque segetibus et pecoribus de bonis praefatis condescendere tenebitur. 
Quorum in evindens testimonium sigillum nostrum praesentibus est appositum 
et manu propria subscriptum.